Сообщение о проведении торгов №256892
Дата проведения торгов: 22.01.2026 07:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	АО «356 Управление начальника работ», 

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 23, ОГРН 1094101001708, ИНН 4101129872.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Лисик Евгений Юрьевич

НП СОАУ "Меркурий" (Некоммерческое партнерство "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий")

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Определение Арбитражного суда Камчатского края, дело о банкротстве А24-4798/2015

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Определение Арбитражного суда Камчатского края Определение от 01.12.2019 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: - Жилой модуль контейнерного типа - Вагончик бытов. - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Бетоносмеситель СБР-220 - Бетоносмеситель СБР-220 - Бетоносмеситель СБР-200 - Гильотина НА 3121 - Динамометр мех. 5т - Компрессор эл. - Компрессор электрический для прочистки водопроводов 6.0110 - Копир CANON - Копир CANON -2018 - Копир КМЛ CANON HP7161 - Станция управления насосами - Машина паркетно- строгальная - Машина стирально -отжимная ЛО-7 - Пила циркулярная, комп с шиной направляющей TS 55 - Пистолет вязальный KW - 0039 - Пистолет вязальный KW - 0039 - Пистолет вязальный KW-0039 - Пистолет вязальный KW-0039 - Пистолет вязальный KW-0039 - Пистолет вязальный KW-0039 - Пистолет вязальный РВ 395 - Сварочный агрегат - Сварочный аппарат ВДМ - Сварочный выпрямитель многопостовой в комплекте с реостатом - Теодолит оптический TDJ6E - Тепловая пушка Мастер ВЕ 70 - Тепловая пушка Мастер ВЕ 70 - Тепловая пушка Энтузиаст - Тепловая пушка Энтузиаст - Тепловая пушка ELMOS - Тепловая пушка ELMOS - Тепловая пушка Мастер В-35 CED - Тиски ТСС поворотные - Трансформатор ТРЗ - Электротельфер подвижной 0,5/1 т. 6/12м СИ 4,81 - Жилой модуль контейнерного типа - Жилой модуль контейнерного типа - Жилой модуль контейнерного типа - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 20 т - Контейнер 40 т - Контейнер 40 т - Контейнер 40 т - Контейнер 40 т - Бетоносмеситель СБР-220 - Бетоносмеситель СБР-240 - Бетоносмеситель СБР-260 - Бетоносмеситель СБР-260 - Вибротрамбовка MR68H - Комплект ПГУ - 5- А - Компрессор СБ 4/С-100 - Компрессор СБ 4/С-270 - Станок отрезной ОС-7 - Станок абразивно - отрезной ООС 10 - Молоток отбойный MAKITA HM 1202 C - Молоток отбойный MAKITA HM 1202 C - Перфоратор BOSCH - Перфоратор BOSCH - Перфоратор MAKITA ИК 5211 С - Перфоратор МАКИТА HR 5201 C - Плазменный резак LGK-40 - Мотопомпа Ranger RWP-30DS - Мотопомпа R.

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Аукцион с открытой формой подачи предложений

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 08.12.2025 г. и заканчивается 22.01.2026 г. в 00:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Оформление участия в торгах производится путем подачи заявки в форме электронного документа, подписанного ЭЦП в нижеуказанный срок. Заявка на участие в торгах должна соответствовать требованиям, указанным в сообщении о проведении торгов, и содержать: наименование, организационно-правовую форму, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для юридического лица); фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физического лица); номер телефона, e-mail заявителя, ИНН; обязательство соблюдать требования, указанные в сообщении о проведении торгов; сведения о наличии или отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о характере заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой является конкурсный управляющий. К заявке на участие в торгах должны прилагаться копии следующих документов: выписка из ЕГРЮЛ (для юридического лица), выписка из ЕГРИП для индивидуальных предпринимателей, документ, удостоверяющий личность (для физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица), документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя. 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1: 2 025 840.00 руб.

Для участия в торгах претендент должен внести задаток на счет должника не позднее дня окончания приема заявок в размере 20% от начальной цены имущества, возврат задатка в течение 5 дней с даты подписания протокола об итогов торгов. В случае признания победителем торгов задаток засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи..

Реквизиты для внесения задатка- АО "356 УНР", р/с №40502810315020000007, филиал Банка ВТБ (ПАО) в г. Хабаровске, к/с 30101810400000000727, БИК 040813727.

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 10 129 200.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 506 460.00 руб.



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Победителем торгов признается участник, предложивший за предмет торгов наиболее высокую цену.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	Аукцион проводится на ЭТП «Российского аукционного дома» (http://catalog.lot-online.ru) 22.01.26 г. в 07.00 ч. (мск).

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	Договор купли-продажи имущества должен быть подписан победителем торгов в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего предложение заключить договор купли-продажи имущества, которое направляется победителю в течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Оплата имущества-не позднее 30 дней со дня подписания договора.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Лисик Евгений Юрьевич (ИНН 272112036545, КПП , адрес: 680000, г.Хабаровск, ул.Тихая, 48, тел. +79144296263, e-mail: evgeniylisik@mail.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	06.12.2025 года



